Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37»

(МАДОУ «Детский сад № 37»)

ПРИКАЗ

11.01.2021  № 17

О назначении ответственных

за организацию работы по

профилактике коррупции

и иных правонарушений

В соответствии с п.3 ст. 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (руководствуясь нормами,

установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для

осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций ДОУ

приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных

правонарушений в учреждении заместителя заведующего Аверину М.А.

2. Заместителю заведующего Авериной М.А.:

- разрабатывать ежегодно план по профилактике коррупции;

- оказывать консультативную помощь по вопросам связанным с

применением на практике Кодекса этики служебного поведения работников

ДОУ;

- организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование

работников ДОУ;

- принимать меры по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтных ситуаций;

- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей воспитанников о

коррупции;

- предоставлять ежеквартально отчет о противодействии коррупции

начальнику управления дошкольного образования администрации

Автозаводского района Смирновой М.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     Л.В. Сорокина

		2021-04-13T16:17:19+0300
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 37"